HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Obyek Penelitian

1. Biografi Rahmah El Yunusiyyah

Rahmah El Yunusiyyah lahir di sebuah rumah gadang

jalan Lubuk Mata Kucing, Kanagarian Bukit Surungan, Padang

Panjang. Tepatnya Sabtu, 26 Oktober 1900 M (1 Rajab 1318 H).

Ayahnya adalah Syekh Muhammad Yunus al-Khalidiyah dan

ibunya bernama Rafi’ah. Ayahnya memberikan nama Rahmah

yang artinya “kasih sayang”. Anak bungsu dari lima bersaudara

yaitu Zainuddin Labay (1890-1924 M), Mariah (1893-1972 M),

Muhammad Rasyad (1895-1956 M), dan Rihanah (1898-1968

M).